setingkat Eselon II, 23 (dua puluh tiga) Unit Organisasi setingkat Eselon III, 58 
(lima puluh delapan) Unit Organisasi setingkat Eselon IV, 34 (tiga puluh empat) 

Jabatan Fungsional Madya, 2 (dua) Jabatan Fungsional Mahir, 56 (lima puluh 
enam) Jabatan Fungsional Muda, 187 (seratus delapan puluh tujuh) Jabatan 
Fungsional Pertama, 89 (delapan puluh sembilan) Jabatan Terampil, 838 (delapan 

ratus tiga puluh delapan) Jabatan Pelaksana, dan 43 (empat puluh tiga) Pekerja 
Harian Lepas (PHL). 

Bakamla RI telah menjalankan amanat Presiden Republik Indonesia untuk 
melaksanakan penyederhanaan birokrasi dengan mengalihkan sejumlah Pejabat 
Struktural di Bakamla RI menjadi Pejabat Fungsional sehingga diharapkan dapat

[...]

Dalam melaksanakan tugas dan fungsinya guna mengamankan wilayah 

perairan Indonesia dan wilayah yurisdiksi Indonesia, Bakamla RI membutuhkan 
Sumber Daya Manusia (SDM) yang memadai dan kompeten baik dari segi kualitas 
maupun kuantitas. 

Jumlah personel Bakamla RI tahun 2024 adalah sejumlah 1.354 (seribu tiga 
ratus lima puluh empat) orang. Bakamla RI telah menjalankan amanat Presiden 
Republik Indonesia untuk melaksanakan penyederhanaan birokrasi dengan 

mengalihkan sejumlah Pejabat Struktural di Bakamla RI menjadi Pejabat 
Fungsional sehingga diharapkan dapat memangkas rangkaian hierarki terhadap

[...]

Eselon II, 23 (dua puluh tiga) Unit Organisasi setingkat Eselon III, 58 (lima puluh 
delapan) Unit Organisasi setingkat Eselon IV, 34 (tiga puluh empat) Jabatan 

Fungsional Madya, 2 (dua) Jabatan Fungsional Mahir, 56 (lima puluh enam) 
Jabatan Fungsional Muda, 187 (seratus delapan puluh tujuh) Jabatan Fungsional 

Pertama, 89 (delapan puluh sembilan) Jabatan Terampil, 838 (delapan ratus tiga 
puluh delapan) Jabatan Pelaksana, dan 43 (empat puluh tiga) Pekerja Harian 
Lepas (PHL). 

Tabel 1 Rekapitulasi Personel Bakamla RI Berdasarkan Wilayah Kerja Tahun 

2024 

No. Wilayah Kerja Bakamla RI Jumlah Personel 

1. Markas Besar Bakamla RI Jakarta Pusat 642

[...]

Berdasarkan Keputusan Kepala Bakamla RI Nomor 192 tahun 2022 

tentang Rencana Kebutuhan dan Redistribusi Pegawai di Lingkungan Bakamla 
RI, jumlah kebutuhan pegawai berdasarkan Analisis Beban Kerja adalah 

sebanyak 2.749 personel. Dengan jumlah personel Bakamla RI pada tahun 2024 
adalah sejumlah 1.354 (seribu tiga ratus lima puluh empat) orang, maka 

kebutuhan pegawai di Lingkungan Bakamla RI pada Tahun 2024 terpenuhi 
sebesar 49,25% dari total Rencana Kebutuhan dan Redistribusi Pegawai. 

1.1.2.3. Sarana dan Prasarana 
Saat ini Bakamla RI menempati kantor yang beralamat di Gedung Perintis

[...]

Kendaraan Dinas  
Untuk menunjang operasional pelaksanaan kegiatan Bakamla RI, saat 

ini Bakamla memiliki kendaraan operasional dinas berupa Bus, kendaraan 

dinas roda empat, dan kendaraan dinas roda dua. Total jumlah kendaraan 
dinas Bakamla RI adalah sebanyak 219 (dua ratus sembilan belas) yang 
terdiri dari: 

Tabel 3 Daftar Kendaraan Dinas Bakamla RI Berdasarkan Penempatan 

No. Jenis Kendaraan Jumlah 

Kantor Pusat Bakamla RI 121 Unit 

1. Roda Dua 18 unit 

2. Roda Empat 100 unit 

3. Roda Enam 3 unit 

Zona Maritim Barat 42 Unit